
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΦΘ/ΔΑΣ 
ΤΜΗΜΑ Γ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΥΣΠΕ 
 

Tαχ. Δ/νση:   Θερμοπυλών 60 
Τ.Κ. – Πόλη:   35132-Λαμία 
E-mail:                dipefth@sch.gr  
Πληροφορίες:   Φαλιά Αικατερίνη          
Τηλ :                    2231352723                   

  
 
Λαμία         30-08-2022 
Αρ. Πρωτ.:  Φ.31.5/3281 
 
 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

 

  
 

ΘΕΜΑ: «Ανάθεση προσωρινής άσκησης καθηκόντων και ορισμός προσωρινών 

Διευθυντών/ντριών σε σχολικές μονάδες της ΔΙΠΕ Φθιώτιδας». 
 

O Διευθυντής της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας 

Εκπαίδευσης Φθιώτιδας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 31 παρ. 1 του Ν. 4823/2021 (ΦΕΚ 136, τ. Α’/30-8-21) 
«Αναβάθμιση  του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 

2. Τη με αριθ. Φ.361.22/7/77068/Ε3/22-06-2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 373, παρ.3, του Ν.4957/2022 (ΦΕΚ 141/τ.Α/21-07-2022) 

«Νέοι ορίζοντες στα Α.Ε.Ι.: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των ΑΕΙ με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»  

4. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του κεφ. Ε ’  του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167, τ. Α’/30-
9-1985) «Δομή και Λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και άλλες διατάξεις» 

5. Τη με αριθ. Φ.170405/ΓΓ1/28-12-2021 (ΦΕΚ.6273/τ.Β’/ 28-12-2021) ΚΥΑ 
«Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Διευθυντών 
Εκπαίδευσης».  

6. Το αρ. πρωτ. Φ.31.5/3281/18-08-2022 έγγραφο του Διευθυντή Πρωτοβάθμιας 
Εκπαίδευσης Φθιώτιδας με θέμα «Πρόκληση ενδιαφέροντος για ανάθεση 
προσωρινής άσκησης καθηκόντων Διευθυντών/ντριών σε σχολικές μονάδες της ΔΠΕ 
Φθιώτιδας» 

7. Τις κενές και κενούμενες θέσεις Διευθυντών/ντριών  σε σχολικές μονάδες της 
αρμοδιότητάς  μας. 

8. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων. 

mailto:dipefth@sch.gr
ΑΔΑ: Ψ6ΥΦ46ΜΤΛΗ-ΜΜΡ



9. Τη με αριθ. 25/30-08-2022 Πράξη του ΠΥΣΠΕ ως Συμβουλίου Επιλογής. 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

Α) Την ανάθεση προσωρινής άσκησης καθηκόντων Αναπληρωτών Διευθυντών Σχολικών 

Μονάδων σε εκπαιδευτικούς της ΔΙΠΕ Φθιώτιδας και τη χορήγηση του επιδόματος θέσης 

ευθύνης, έως την ανάληψη νέων στελεχών και όχι πέραν της λήξης του διδακτικού έτους 

2022-2023, ως εξής: 

 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ.ΜΗΤΡΩΟΥ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΟΡΙΣΜΟΥ 

1 Δ.Σ ΠΕΛΑΣΓΙΑΣ ΤΣΩΛΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ70 563860 01-09-2022 

2 Δ.Σ. ΑΜΦΙΚΛΕΙΑΣ ΘΑΝΑΣΙΑ ΑΘΗΝΑ ΠΕ70 590835 01-09-2022 

3 5ο Δ.Σ. ΛΑΜΙΑΣ ΚΑΣΚΟΥ ΑΝΝΑ ΠΕ70 559682 01-09-2022 

 
 
Β) Την ανάθεση, στους παρακάτω υποδιευθυντές, προσωρινής άσκησης καθηκόντων 

Διευθυντών σε σχολικές Μονάδες της ΔΠΕ Φθιώτιδας και τη χορήγηση του επιδόματος 

θέσης ευθύνης, έως την ανάληψη νέων στελεχών ως εξής: 

 

Α/Α ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΑΡ.ΜΗΤΡΩΟΥ 
ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ 

ΟΡΙΣΜΟΥ 

1 20ο Δ.Σ. ΛΑΜΙΑΣ ΣΠΗΛΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ70 575206 01-09-2022 

2 21ο Δ.Σ. ΛΑΜΙΑΣ ΛΕΝΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ70 560427 01-09-2022 

 
  

 

 

 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
 
Σχολικές Επιτροπές Δήμων 
Οικονομικό Τμήμα 
ΠΥΜ Εκπαιδευτικών  
Ενδιαφερόμενο/η 
Σχολικές Μονάδες 

Ο Διευθυντής  Διεύθυνσης 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Φθιώτιδας 

 
 

Ευθύμιος Γκούμας 

ΑΔΑ: Ψ6ΥΦ46ΜΤΛΗ-ΜΜΡ


		2022-08-30T14:21:28+0300
	Athens




